合营企业。

本公司根据准则 40 号，修改了有关合营安排的会计政策，并重新评估了本公司参与合营安排的情

况。采用准则 40 号未对本公司的财务状况和经营成果产生重大影响。

⑦ 在其他主体中权益的披露

准则 41 号规范并修改了企业对子公司、合营安排、联营企业以及未纳入合并范围的结构化主体中

所享有的权益的相关披露要求。本公司已根据该准则修改了相关披露，详见相关附注。

⑧ 金融负债与权益工具的区分以及金融工具的列报和披露

财会 [2014] 13 号文明确了发行方对于所发行的金融工具分类为金融负债或权益工具的具体指引。

采用财会 [2014] 13 号文未对本公司的财务报表 (包括当期及比较期间) 产生重大影响。

准则 37 号(2014)对金融资产和金融负债的抵销规定，增加了进一步指引，并修订了金融工具的披

露要求。该抵销规定要求未对本公司的列报产生影响。此外，本公司已根据该准则修改了相关披露要

求，详见相关附注。

(2) 变更对财务报表的影响

上述会计政策变更对合并财务报表和母公司财务报表影响如下：

①�  变更对当年财务报表的影响

采用变更后会计政策编制的 2014 年合并利润表及母公司利润表各项目，与假定采用变更前会计政

策编制的这些报表项目相比，未发生变动；2014 年 12 月 31 日合并资产负债表和母公司资产负债表以

及合并所有者权益变动表和母公司所有者权益变动表各项目受影响项目的增减情况如下：

项目

采用变更后会计政策增加/（减少）报表项目金额

合并资产负债表 母公司资产负债表

资产 - -

中体产业集团股份有限公司   2014 年度财务报表附注

41

项目

采用变更后会计政策增加/（减少）报表项目金额

合并资产负债表 母公司资产负债表

可供出售金融资产 11,125,214.59 5,700,337.97

长期股权投资 -11,125,214.59 -5,700,337.97

所有者权益

资本公积 -15,975,608.81 -12,914,931.00

其他综合收益 15,975,608.81 12,914,931.00

② 变更对 2013 年财务报表的影响

上述会计政策变更对本公司 2013 年度净利润未产生影响，对 2013 年 1 月 1 日及 2013 年 12 月 31

日的公司资产、负债和所有者权益的影响列示如下：

项目
2013 年 12 月 31 日合并资产负债表 2013 年 12 月 31 日母公司资产负债表

调整前 调整数 调整后 调整前 调整数 调整后

资产

可供出售金融资产 - 48,120,001.25 48,120,001.25 - 6,200,337.97 6,200,337.97

长期股权投资 123,358,729.31 -48,120,001.25 75,238,728.06 603,911,489.21 -6,200,337.97 597,711,151.24

所有者权益

资本公积 17,585,032.73 -17,049,731.96 535,300.77 17,911,969.99 -12,914,931.00 4,997,038.99

其他综合收益 - 17,049,731.96 17,049,731.96 - 12,914,931.00 12,914,931.00

项目
2013 年 1 月 1 日合并资产负债表 2013 年 1 月 1 日母公司资产负债表

调整前 调整数 调整后 调整前 调整数 调整后

资产

可供出售金融资产 - 52,892,366.42 52,892,366.42 - 10,516,596.06 10,516,596.06

长期股权投资 102,225,219.50 -52,892,366.42 49,332,853.08 594,717,113.41 -10,516,596.06 584,200,517.35

所有者权益

资本公积 5,554,448.84 -4,134,800.96 1,419,647.88 4,997,038.99 - 4,997,038.99

其他综合收益 - 4,134,800.96 4,134,800.96 - - -

2、会计估计变更

本公司报告期内无会计估计变更事项发生。

四、税项

1、增值税：增值税一般纳税人税率为 17%、6%，小规模纳税人税率为 3%；

2、营业税：建筑、安装工程及文化体育业税率为 3%，其他税率为 5%；

3、土地增值税：超额累进税率 30%-60%，按转让房地产所取得的增值额计缴；

中体产业集团股份有限公司   2014 年度财务报表附注

42

4、城市维护建设税：税率为 1%、5%、7%，按应缴流转税额计缴；

5、教育费附加：税率为 3%，按应缴流转税额计缴；

6、房产税：依照房产余值计算缴纳的，税率为 1.2%；依照房产租金收入计算缴纳的，税率为 12%；

7、企业所得税：除下述情况外，均按应纳税所得额的 25%计算缴纳：

根据中外政府签署的换文约定，本公司的子公司中国体育国际经济技术合作有限公司于 2014

年度承担的中国政府援外项目在境外产生的税收享受免税优惠政策。

五、合并财务报表主要项目注释（如无特别说明，以下货币单位均为人民币元）

1、货币资金

项目 期末余额 期初余额

库存现金 844,892.02 854,910.37